ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUẦN GIÁO

Số:         /BC-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

          Tuần Giáo, ngày 22 tháng 12 năm 2020

BÁO CÁO

Kết quả rà soát phân định vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi theo

trình độ phát triển giai đoạn 2021-2025

Căn cứ Quyết định số 33/2020/QĐ-TTg ngày 12/11/2020 của Thủ tướng

Chính phủ về tiêu chí phân định vùng đồng bào dan tộc thiểu số và miền núi theo

trình độ phát triển giai đoạn 2021-2025;

Thực hiện Văn bản số 4476/UBND-KT ngày 01/12/2020 của UBND tỉnh

Điện Biên về việc triển khai thực hiện Quyết định số 33/2020/QĐ-TTg; Văn bản số

619/BDT-CSDT ngày 02/12/2020 của Ban Dân tộc tỉnh Điện Biên về việc triển

khai thực hiện Quyết định số 33/2020/QĐ-TTg.

UBND huyện Tuần Giáo báo cáo kết quả rà soát vùng đồng bào DTTS và

MN theo trình độ phát triển giai đoạn 2021-2025, như sau:

1. Toàn huyện có 19 xã, thị trấn; 177 khối, bản.

2. Xã, thị trấn thuộc vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi: 19/19.

3. Khối, bản thuộc vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi: 169/177.

4. Xã, thị trấn thuộc vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi chia theo

trình độ phát triển:

- Xã khu vực III (đặc biệt khó khăn): 18/19;

- Xã khu vực I (xã bước đầu phát triển): 01/19;

5. Khối, bản thuộc vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi đặc biệt

khó khăn: 156/177.

(Chi tiết có biểu 01, 02 kèm theo)

UBND huyện Tuần Giáo báo cáo Ban Dân tộc tỉnh, UBND tỉnh Điện

Biên để theo dõi, tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Lãnh đạo UBND huyện

- Lưu: VT

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

		homv.tg@dienbien.gov.vn
	2020-12-23T10:34:37+0700

		2020-12-23T13:44:59+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2020-12-23T13:45:12+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2020-12-23T13:45:33+0700